



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148-2024

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal CELIO MARCOS CORDEIRO, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de Cumaru do Norte-PA, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede em Cumaru do Norte - Pará, CEP: 68398-000, localizada na Avenida dos Estados, nº. 73, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.676.114/0001-17, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação e Cultura Senhora AUGUSTA ELIAS P. DE S. MARTINS, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 715.838.586-87, RG nº 4453224-SSP/PA; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida das Nações s/n - Centro, inscrito no CNPJ sob n.º 11.406.652/0001-47, neste ato representada por Sua Secretária Srª Deusilene Feitosa Pereira Simões, brasileira, casada, portadora do CPF nº 389.471.101-91 e RG: nº 6869378 SSP/PA, residente e domiciliada a Avenida das Nações, nº 107 – A, Centro, neste Município, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. Das Nações, 73, Centro, inscrito no CNPJ sob nº. 19.956.414/0001-17, neste ato representado por seu Secretário Sr. EWERTON SOCORRO DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, inscrito no CPF nº 337.300.708-94, RG nº 40386311-9 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua São Paulo, s/n, CEP: 68.398-000, Centro, neste Município, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** – inscrito no CNPJ 19.090.964/0001-04, neste ato representado pela Secretária, Srª. ADRIANA DA SILVA CARVALHO, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 878.442.222-04, RG nº 5133582 PC/PA, residente e domiciliada na Rua Maranhão, s/n, Centro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2024**, publicada no Diário Oficial da União de 23/08/2024, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 055/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia e confecção em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Cumaru do Norte – PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos ao edital do **PREGÃO nº 027/2024**, que é parte integrante desta ATA, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: CLEONICE BORGES DE JESUS ARAUJO-ME					
CNPJ: 08.400.949/0001-29					
ENDEREÇO: RUA PIONEIRO BESSA, 72. REDENÇÃO – PA SETOR OESTE CEP: 68552-370					
REPRESENTANTE: CLEONICE BORGES DE JESUS ARAUJO, CPF nº: 428.346.432-53.					
EMAIL: cleo.bjaraujo@hotmail.com e malhariadesigns@gmail.com					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA	UND	60	R\$ 38,90	R\$ 2.334,00

CNPJ nº 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouvidoria Municipal

(94)98434-2005

LICITAÇÕES
CONTRATOS



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2	AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO	UND	110	R\$ 49,90	R\$ 5.489,00
3	AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA	UN	40	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
7	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL C/VIES 02 A 08 ANOS	UN	230	R\$ 17,90	R\$ 4.117,00
11	CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA (CAPOEIRA).	UN	30	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
21	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	UND	1626	R\$ 19,90	R\$ 32.357,40
23	JOGO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMENINO	CJ	3	R\$ 1.070,00	R\$ 3.210,00
24	JOGO DE UNIFORME COMPLETO FUTIBOL DE CAMPO-ADULTO	CJ	33	R\$ 1.199,00	R\$ 39.567,00
25	JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO INFATIL TAMANHO M	UN	40	R\$ 1.099,00	R\$ 43.960,00
27	JOGO DE UNIFORME PARA VOLEI COMPLETO	KIT	100	R\$ 1.197,00	R\$ 119.700,00
50	CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)	UN	150	R\$ 64,90	R\$ 9.735,00
58	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 10	UND	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
59	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 12	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
60	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 14	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
61	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 06	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
62	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 08	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
63	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO G	UND	500	R\$ 54,90	R\$ 27.450,00
64	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO GG	UND	300	R\$ 64,90	R\$ 19.470,00
65	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO M	UND	500	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
66	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO P	UND	500	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
67	CAMISA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO ABERTA MASCULINO MANGA CURTA COM BOTÃO AZUL ROYAL COM VIES BORDADA COM BRASÃO	UND	100	R\$ 67,90	R\$ 6.790,00
71	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 08 ANOS	UND	600	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
81	CAMISETA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO FEMININO AZUL ROYAL COM DETALHES BRANCO MANGA ¾ P/M/G/GG	UND	150	R\$ 67,90	R\$ 10.185,00
86	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 02 A 04 ANOS	UND	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
87	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 04 A 06 ANOS	UND	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
88	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 02 A 04 ANOS	UND	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
89	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 04 A 06 ANOS	UND	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
93	TOALHA PARA MESA DE OXFORD AZUL ROYAL PERSONALIZADO 1,5 X 1,5 MT	UND	200	R\$ 49,80	R\$ 9.960,00
94	TOALHA PARA MESA DE OXFORD BRANCO PERSONALIZADO 1X1 MT	UND	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00

Total do Fornecedor R\$ 536.727,40

2.1.1. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1 O órgão gerenciador será o **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA;**

3.2 *São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;*

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA	CLEO	UND	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
2	AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO	CLEO	UND	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
3	AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA	CLEO	UN	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
7	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL C/VIES 02 A 08 ANOS	CLEO	UN	230	R\$ 17,90	R\$ 4.117,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouidoria Municipal

(94)98434-2005

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

11	CALÇA DE ELANCA COLEGIAL BRANCA (CAPOEIRA).	CLEO	UN	30	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
21	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	CLEO	UND	450	R\$ 19,90	R\$ 8.955,00
23	JOGO DE UNIFORME DE VOLEIBOL FEMENINO	CLEO	CJ	3	R\$ 1.070,00	R\$ 3.210,00
24	JOGO DE UNIFORME COMPLETO FUTIBOL DE CAMPO-ADULTO	CLEO	CJ	3	R\$ 1.199,00	R\$ 3.597,00
25	JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO INFATIL TAMANHO M	CLEO	UN	30	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00
27	JOGO DE UNIFORME PARA VOLEI COMPLETO	CLEO	KIT	100	R\$ 1.197,00	R\$ 119.700,00

Total Proponente R\$ 179.055,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	CLEO	UND	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00

Total Proponente R\$ 995,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	CLEO	UND	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00

Total Proponente R\$ 398,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO	CLEO	UND	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
3	AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA	CLEO	UN	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
50	CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)	CLEO	UN	150	R\$ 64,90	R\$ 9.735,00

Total Proponente R\$ 10.633,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO	CLEO	UND	50	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
24	JOGO DE UNIFORME COMPLETO FUTIBOL DE CAMPO-ADULTO	CLEO	CJ	20	R\$ 1.199,00	R\$ 23.980,00
58	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 10	CLEO	UND	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
59	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 12	CLEO	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
60	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 14	CLEO	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
61	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 06	CLEO	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
62	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 08	CLEO	UND	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
63	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO G	CLEO	UND	500	R\$ 54,90	R\$ 27.450,00
64	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO GG	CLEO	UND	300	R\$ 64,90	R\$ 19.470,00
65	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO M	CLEO	UND	500	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
66	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO P	CLEO	UND	500	R\$ 59,90	R\$ 29.950,00
67	CAMISA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO ABERTA MASCULINO MANGA CURTA COM BOTÃO AZUL ROYAL COM VIES BORDADA COM BRASÃO	CLEO	UND	100	R\$ 67,90	R\$ 6.790,00
71	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 08 ANOS	CLEO	UND	600	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
81	CAMISETA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO FEMININO AZUL ROYAL COM DETALHES BRANCO MANGA ¾ P/M/G/GG	CLEO	UND	150	R\$ 67,90	R\$ 10.185,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouidoria Municipal

(94)98434-2005

LICITAÇÕES
CONTRATOS



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

86	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 02 A 04 ANOS	CLEO	UND	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
87	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 04 A 06 ANOS	CLEO	UND	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
88	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 02 A 04 ANOS	CLEO	UND	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
89	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 04 A 06 ANOS	CLEO	UND	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
93	TOALHA PARA MESA DE OXFORD AZUL ROYAL PERSONALIZADO 1,5 X 1,5 MT	CLEO	UND	200	R\$ 49,80	R\$ 9.960,00
94	TOALHA PARA MESA DE OXFORD BRANCO PERSONALIZADO 1X1 MT	CLEO	UND	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00

Total Proponente R\$ 299.490,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	CLEO	UND	106	R\$ 19,90	R\$ 2.109,40

Total Proponente R\$ 2.109,40

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA	CLEO	UND	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
21	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	CLEO	UND	1000	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
24	JOGO DE UNIFORME COMPLETO FUTIBOL DE CAMPO-ADULTO	CLEO	CJ	10	R\$ 1.199,00	R\$ 11.990,00
25	JOGO DE UNIFORME P/FUTEBOL COMPLETO INFANTIL TAMANHO M	CLEO	UN	10	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00

Total Proponente R\$ 44.047,00

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5 VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

6 REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

- 6.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1 Descumprir as condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
- 6.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.
- 6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1 Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2 A pedido do fornecedor.

7 DAS PENALIDADES

- 7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

8.2 Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133, de 2021 o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços (art. 125 da Lei 14.133, de 2021).

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 24 de outubro de 2024, em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Cumaru do Norte – PA, 24 de outubro de 2024.

Gerenciador:

Assinado de forma digital por
CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93

Participantes:

Assinado de forma digital por
AUGUSTA ELIAS
PEREIRA DE SOUZA
MARTINS:71583858687
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.676.114/0001-17

Assinado de forma digital por
DEUSILENE FEITOSA
PEREIRA
SIMÕES:38947110191
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.406.652/0001-47

Assinado de forma digital por
EWERTON SOCORRO
DA
SILVA:33730070894
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
CNPJ: 19.956.414/0001-17

Assinado de forma digital por
ADRIANA DA SILVA
CARVALHO:87844222204
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 19.090.964/0001-04

Empresa:

Assinado de forma digital por
CLEONICE BORGES DE
JESUS
ARAUJO:08490949000129
CLEONICE BORGES DE JESUS ARAUJO-ME
CNPJ: 08.400.949/0001-29
FORNECEDOR



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149-2024

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal CELIO MARCOS CORDEIRO, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de Cumaru do Norte-PA, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede em Cumaru do Norte - Pará, CEP: 68398-000, localizada na Avenida dos Estados, nº. 73, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.676.114/0001-17, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação e Cultura Senhora AUGUSTA ELIAS P. DE S. MARTINS, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 715.838.586-87, RG nº 4453224-SSP/PA; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida das Nações s/n - Centro, inscrito no CNPJ sob n.º 11.406.652/0001-47, neste ato representada por Sua Secretária Srª Deusilene Feitosa Pereira Simões, brasileira, casada, portadora do CPF nº 389.471.101-91 e RG: nº 6869378 SSP/PA, residente e domiciliada a Avenida das Nações, nº 107 – A, Centro, neste Município, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. Das Nações, 73, Centro, inscrito no CNPJ sob nº. 19.956.414/0001-17, neste ato representado por seu Secretário Sr. EWERTON SOCORRO DA SILVA, brasileiro, maior, capaz, inscrito no CPF nº 337.300.708-94, RG nº 40386311-9 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua São Paulo, s/n, CEP: 68.398-000, Centro, neste Município, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** – inscrito no CNPJ 19.090.964/0001-04, neste ato representado pela Secretária, Srª. ADRIANA DA SILVA CARVALHO, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 878.442.222-04, RG nº 5133582 PC/PA, residente e domiciliada na Rua Maranhão, s/n, Centro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2024**, publicada no Diário Oficial da União de 23/08/2024, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 055/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia e confecção em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Cumaru do Norte – PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos ao edital do **PREGÃO nº 027/2024**, que é parte integrante desta ATA, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA					
CNPJ: 02.762.178/0001-03					
ENDEREÇO: AVENIDA SANTA ERNESTINA QUADRA 4 A LOTES 11-12 nº 06 SETOR CAPUAVA – REDENÇÃO – PA.					
REPRESENTANTE: DIOGE PEREIRA PAIVA, CPF nº: 952.280.202-68.					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARÁ	UND	41	R\$ 155,00	R\$ 6.355,00



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	UND	41	R\$ 155,00	R\$ 6.355,00
6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	UND	41	R\$ 159,00	R\$ 6.519,00
8	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES	UN	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
9	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES 10 E 12 ANOS	UN	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
10	BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITÃO	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
12	CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES	UN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
14	CALÇA LONGA BRIM TAM. P/M/G/GG	UND	490	R\$ 57,00	R\$ 27.930,00
15	CAMISA BRANCA DE MALHA P.V	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
16	CAMISA GOLA POLO	UND	1744	R\$ 29,00	R\$ 50.576,00
17	CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO	UND	320	R\$ 29,00	R\$ 9.280,00
18	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA	UND	721	R\$ 21,00	R\$ 15.141,00
20	COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL	UN	405	R\$ 23,00	R\$ 9.315,00
22	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT TAMANHO G	KIT	53	R\$ 2.329,00	R\$ 123.437,00
26	JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO	KIT	107	R\$ 1.190,00	R\$ 127.330,00
28	JOGO DE UNIFORME/ VOLEIBOL ADULTO MASCULINO	CJ	3	R\$ 1.040,00	R\$ 3.120,00
29	SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL	UN	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
30	SHORT DE COTON	UN	210	R\$ 31,00	R\$ 6.510,00
31	BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER.	UND	230	R\$ 24,00	R\$ 5.520,00
32	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMENINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	UND	230	R\$ 60,00	R\$ 13.800,00
33	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	UND	230	R\$ 59,00	R\$ 13.570,00
34	CONFECCÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO	UND	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
35	CONFECCÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	UND	270	R\$ 57,00	R\$ 15.390,00
36	CONFECCÃO DE CAMISA EM MALHA 100%ALGODÃO SILAKDA UNISSEX COM ESTAMPA EM POLICROMIA	UND	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
37	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL.	UND	1050	R\$ 16,50	R\$ 17.325,00
38	AGASALHO DE VIAGEM JOGO COMPLETO	UND	30	R\$ 1.363,00	R\$ 40.890,00
41	CAMISETAS PARA EVENTOS E COMPETIÇÕES CONFECCIONADAS EM MALHA 96% POLIAMIDA MICROFIBRA.	UND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
42	COLETE ESPORTIVO 100% POLIAMIDA	UND	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
43	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA ARBITROS DE FUTEBOL E FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT	KIT	20	R\$ 1.518,00	R\$ 30.360,00
44	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTEBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT	KIT	30	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00
45	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL FEMININO TECIDO 100% POLIÉSTER TAMANHO A SER DEFINIDO.	KIT	30	R\$ 1.640,00	R\$ 49.200,00
46	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS PARA FUTEBOL FEMININO TAM: G TECIDO 100% POLIÉSTER	KIT	20	R\$ 2.160,00	R\$ 43.200,00
47	COLETE SEGURANÇA C/ FAIXA SINALIZADOR REFLETIVO	UND	20	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
48	AVENTAL TÊMICO	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
49	CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO	UN	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
55	MACACÃO SAMU 192	UN	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
56	ALMOFADAS 50 X 50 CM CORES VARIADAS C/ ZIPER	UND	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
57	AVENTAL DE BRIM BRANCO PINTADO PERSONALIZADO	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
72	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 10 ANOS	UND	400	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
73	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 12 ANOS	UND	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
74	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 14 ANOS	UND	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
75	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 02 A 04 ANOS	UND	400	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00
76	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 04 A 06 ANOS	UND	500	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouvidoria Municipal

(94)98434-2005

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

77	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO P/M/G/GG	UND	700	R\$ 13,80	R\$ 9.660,00
78	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA TRADICIONAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE	UND	700	R\$ 13,90	R\$ 9.730,00
79	CAMISETA MALHA FRIA COLORIDA POLO MANGA CURTA BORDADA FRENTE	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
80	CAMISETA MALHA FRIA COLORIDA TRADICIONAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA	UND	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
82	CAPA DE COLCHONETES COM ZIPER PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 100X60X3 CM	UND	200	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
83	CARPETE 3M X 2 M FELPUDO CORES VARIADAS	UND	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
84	CONJUNTO DE UNIFORME COLORIDO P/ QUADRILHA EM TECIDO.	UND	200	R\$ 252,00	R\$ 50.400,00
85	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FANFARRA EM TECIDO BORDADO	UND	150	R\$ 389,00	R\$ 58.350,00
90	TECIDO CHITA 100% ESTAMPADO	MT	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
91	TECIDOS ESTAMPADOS 50% POLIESTE 50% ALGODÃO 2 LARGURAS	MT	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
92	TECIDOS LISOS 2 LARGURAS COMPOSIÇÃO 50% POLIESTE 50% ALGODÃO CORES VARIADAS	MT	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
95	TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 70 X 140 CM	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
97	TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 48 X 80 CM	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
98	TOUCA DE TECIDO TULE C/ ELÁSTICO	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
100	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM MATERIAL TECTEL COM DUAS ALÇAS 60X30CM CORES A ESCOLHER	UND	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
101	CONFECÇÃO DE CALÇA DE MALHA CORES E TAMANHOS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA	UND	300	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00
102	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL INFANTIL	KIT	10	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
103	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS/ FUTEBOL FEMININO	KIT	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00

Total do Fornecedor R\$ 1.056.868,00

2.1.1. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1 O órgão gerenciador será o **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA;**

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO PARÁ	PROPRIA	UND	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	PROPRIA	UND	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	PROPRIA	UND	8	R\$ 159,00	R\$ 1.272,00
8	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES	PROPRIA	UN	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
9	BERMUDA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES 10 E 12 ANOS	PROPRIA	UN	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
10	BLUSA ESTAMPADA DE TECIDO CHITÃO	PROPRIA	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
12	CALÇA DE ELANCA COLEGIAL PRETA C/VIES	PROPRIA	UN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
14	CALÇA LONGA BRIM TAM. P/M/G/GG	PROPRIA	UND	160	R\$ 57,00	R\$ 9.120,00
15	CAMISA BRANCA DE MALHA P.V	PROPRIA	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
16	CAMISA GOLA POLO	PROPRIA	UND	912	R\$ 29,00	R\$ 26.448,00
17	CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO	PROPRIA	UND	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
18	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA	PROPRIA	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
20	COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL	PROPRIA	UN	205	R\$ 23,00	R\$ 4.715,00
22	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT TAMANHO G	PROPRIA	KIT	3	R\$ 2.329,00	R\$ 6.987,00
26	JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO	PROPRIA	KIT	7	R\$ 1.190,00	R\$ 8.330,00
28	JOGO DE UNIFORME/ VOLEIBOL ADULTO MASCULINO	PROPRIA	CJ	3	R\$ 1.040,00	R\$ 3.120,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouvidoria Municipal

(94)98434-2005

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

29	SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL	PROPRIA	UN	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
30	SHORT DE COTON	PROPRIA	UN	210	R\$ 31,00	R\$ 6.510,00

Total Proponente R\$ 81.317,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARÁ	PROPRIA	UND	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	PROPRIA	UND	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	PROPRIA	UND	1	R\$ 159,00	R\$ 159,00
22	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT TAMANHO G	PROPRIA	KIT	20	R\$ 2.329,00	R\$ 46.580,00
38	AGASALHO DE VIAGEM JOGO COMPLETO	PROPRIA	UND	30	R\$ 1.363,00	R\$ 40.890,00
41	CAMISETAS PARA EVENTOS E COMPETIÇÕES CONFECCIONADAS EM MALHA 96% POLIAMIDA MICROFIBRA.	PROPRIA	UND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
42	COLETE ESPORTIVO 100% POLIAMIDA	PROPRIA	UND	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00
43	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA ARBITROS DE FUTEBOL E FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT	PROPRIA	KIT	20	R\$ 1.518,00	R\$ 30.360,00
44	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTEBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT	PROPRIA	KIT	30	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00
45	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL FEMININO TECIDO 100% POLIÉSTER TAMANHO A SER DEFINIDO.	PROPRIA	KIT	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00
46	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS PARA FUTEBOL FEMININO TAM: G TECIDO 100% POLIÉSTER	PROPRIA	KIT	20	R\$ 2.160,00	R\$ 43.200,00

Total Proponente R\$ 273.099,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CAMISA GOLA POLO	PROPRIA	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
31	BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER.	PROPRIA	UND	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
32	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMENINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	PROPRIA	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
33	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	PROPRIA	UND	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
34	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO	PROPRIA	UND	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
35	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	PROPRIA	UND	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
36	CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA 100%ALGODÃO SILAKDA UNISSEX COM ESTAMPA EM POLICROMIA	PROPRIA	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
37	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL.	PROPRIA	UND	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00

Total Proponente R\$ 8.530,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CALÇA LONGA BRIM TAM. P/M/G/GG	PROPRIA	UND	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00

Total Proponente R\$ 11.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARÁ	PROPRIA	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	PROPRIA	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouvidoria Municipal

(94)98434-2005

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	PROPRIA	UND	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
14	CALÇA LONGA BRIM TAM. P/M/G/GG	PROPRIA	UND	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
16	CAMISA GOLA POLO	PROPRIA	UND	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
17	CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO	PROPRIA	UND	70	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
18	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA	PROPRIA	UND	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
29	SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL	PROPRIA	UN	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
35	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	PROPRIA	UND	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
48	AVENTAL TÊMICO	PROPRIA	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
49	CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO	PROPRIA	UN	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
55	MACACÃO SAMU 192	PROPRIA	UN	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00

Total Proponente R\$ 42.406,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO PARÁ	PROPRIA	UND	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	PROPRIA	UND	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	PROPRIA	UND	20	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
20	COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL	PROPRIA	UN	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
22	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT TAMANHO G	PROPRIA	KIT	20	R\$ 2.329,00	R\$ 46.580,00
26	JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO	PROPRIA	KIT	100	R\$ 1.190,00	R\$ 119.000,00
56	ALMOFADAS 50 X 50 CM CORES VARIADAS C/ ZIPER	PROPRIA	UND	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
57	AVENTAL DE BRIM BRANCO PINTADO PERSONALIZADO	PROPRIA	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
72	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 10 ANOS	PROPRIA	UND	400	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
73	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 12 ANOS	PROPRIA	UND	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
74	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 14 ANOS	PROPRIA	UND	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
75	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 02 A 04 ANOS	PROPRIA	UND	400	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00
76	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 04 A 06 ANOS	PROPRIA	UND	500	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
77	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO P/M/G/GG	PROPRIA	UND	700	R\$ 13,80	R\$ 9.660,00
78	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA TRADICIONAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE	PROPRIA	UND	700	R\$ 13,90	R\$ 9.730,00
79	CAMISETA MALHA FRIA COLORIDA POLO MANGA CURTA BORDADA FRENTE	PROPRIA	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
80	CAMISETA MALHA FRIA COLORIDA TRADICIONAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA	PROPRIA	UND	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
82	CAPA DE COLCHONETES COM ZIPER PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 100X60X3 CM	PROPRIA	UND	200	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
83	CARPETE 3M X 2 M FELPUDO CORES VARIADAS	PROPRIA	UND	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
84	CONJUNTO DE UNIFORME COLORIDO P/ QUADRILHA EM TECIDO.	PROPRIA	UND	200	R\$ 252,00	R\$ 50.400,00
85	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FANFARRA EM TECIDO BORDADO	PROPRIA	UND	150	R\$ 389,00	R\$ 58.350,00
90	TECIDO CHITA 100% ESTAMPADO	PROPRIA	MT	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
91	TECIDOS ESTAMPADOS 50% POLIESTE 50% ALGODÃO 2 LARGURAS	PROPRIA	MT	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
92	TECIDOS LISOS 2 LARGURAS COMPOSIÇÃO 50% POLIESTE 50% ALGODÃO CORES VARIADAS	benedita	MT	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouvidoria Municipal

(94)98434-2005

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

95	TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 70 X 140 CM	lavabo	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
97	TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 48 X 80 CM	lavabo	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
98	TOUCA DE TECIDO TULE C/ ELÁSTICO	PROPRIA	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

Total Proponente R\$ 439.170,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CALÇA LONGA BRIM TAM. P/M/G/GG	PROPRIA	UND	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
16	CAMISA GOLA POLO	PROPRIA	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
18	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA	PROPRIA	UND	106	R\$ 21,00	R\$ 2.226,00
32	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMENINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	PROPRIA	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
33	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	PROPRIA	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
47	COLETE SEGURANÇA C/ FAIXA SINALIZADOR REFLETIVO	PROPRIA	UND	20	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00

Total Proponente R\$ 11.604,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECEL DO PARÁ	PROPRIA	UND	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
5	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	PROPRIA	UND	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00
6	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	PROPRIA	UND	8	R\$ 159,00	R\$ 1.272,00
16	CAMISA GOLA POLO	PROPRIA	UND	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
22	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL MASCULINO CONFECCIONADO EM DRAY FIT TAMANHO G	PROPRIA	KIT	10	R\$ 2.329,00	R\$ 23.290,00
31	BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER.	PROPRIA	UND	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
32	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMENINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	PROPRIA	UND	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
33	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	PROPRIA	UND	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
35	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	PROPRIA	UND	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
36	CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA 100%ALGODÃO SILAKDA UNISSEX COM ESTAMPA EM POLICROMIA	PROPRIA	UND	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
37	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL.	PROPRIA	UND	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
45	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL FEMININO TECIDO 100% POLIÉSTER TAMANHO A SER DEFINIDO.	PROPRIA	KIT	10	R\$ 1.640,00	R\$ 16.400,00
100	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM MATERIAL TECTEL COM DUAS ALÇAS 60X30CM CORES A ESCOLHER	PROPRIA	UND	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
101	CONFECÇÃO DE CALÇA DE MALHA CORES E TAMANHOS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA	propria	UND	300	R\$ 67,00	R\$ 20.100,00
102	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PARA FUTSAL INFANTIL	propria	KIT	10	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
103	JOGO COMPLETO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS/ FUTEBOL FEMININO	propria	KIT	10	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00

Total Proponente R\$ 189.342,00

4 DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

5 VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

6 REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1 Descumprir as condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

6.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1 Por razão de interesse público; ou

6.9.2 A pedido do fornecedor.



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

7 DAS PENALIDADES

- 7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

8.2 Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133, de 2021 o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços (art. 125 da Lei 14.133, de 2021).

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 24 de outubro de 2024, em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cumaru do Norte – PA, 24 de outubro de 2024.

Gerenciador:

CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Assinado de forma digital por
CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2024.10.24 15:25:15 -03'00'
MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93

Participantes:

AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE SOUZA
MARTINS:7152858687
Assinado de forma digital por
AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE
SOUZA MARTINS:7152858687
Dados: 2024.10.24 13:52:56 -03'00'
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.676.114/0001-17

DEUSILENE FEITOSA PEREIRA
SILVA:38947110191
Assinado de forma digital por
DEUSILENE FEITOSA PEREIRA
SILVA:38947110191
Dados: 2024.10.24 15:24:44 -03'00'
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.406.652/0001-47

EWERTON SOCORRO DA SILVA
SILVA:33730070894
Assinado de forma digital por
EWERTON SOCORRO DA
SILVA:33730070894
Dados: 2024.10.24 15:28:04 -03'00'
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
CNPJ: 19.956.414/0001-17

ADRIANA DA SILVA
CARVALHO:87844222204
Assinado de forma digital por ADRIANA
DA SILVA CARVALHO:87844222204
Dados: 2024.10.24 15:29:19 -03'00'
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 19.090.964/0001-04

Empresa:

MALHARIA E CONFECÇÕES
MARISOL LTDA:02762178000103
Assinado de forma digital por MALHARIA E
CONFECÇÕES MARISOL LTDA:02762178000103
Dados: 2024.10.25 10:28:35 -03'00'
MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA
CNPJ: 02.762.178/0001-03
FORNECEDOR



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANDRE ANTONIO
SABINO:
27743380000100

Assinado digitalmente por ANDRE ANTONIO
SABINO:27743380000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Francisco
Beltrão, OU=VideoConferencia,
OU=15283515000113, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=IRFB
e-CNPJ A1, CN=ANDRE ANTONIO SABINO:
27743380000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.28 07:17:47
Foxit Reader Versão: 9.0.1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150-2024

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal CELIO MARCOS CORDEIRO, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de Cumaru do Norte-PA; **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede em Cumaru do Norte - Pará, CEP: 68398-000, localizada na Avenida dos Estados, nº. 73, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.676.114/0001-17, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação e Cultura Senhora AUGUSTA ELIAS P. DE S. MARTINS, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 715.838.586-87, RG nº 4453224-SSP/PA; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida das Nações s/n - Centro, inscrito no CNPJ sob n.º 11.406.652/0001-47, neste ato representada por Sua Secretária Srª Deusilene Feitosa Pereira Simões, brasileira, casada, portadora do CPF nº 389.471.101-91 e RG: nº 6869378 SSP/PA, residente e domiciliada a Avenida das Nações, nº 107 – A, Centro, neste Município; considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2024**, publicada no Diário Oficial da União de 23/08/2024, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 055/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia e confecção em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Cumaru do Norte – PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos ao edital do **PREGÃO nº 027/2024**, que é parte integrante desta ATA, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: ANDRE ANTONIO SABINO ME					
CNPJ: 27.743.380/0001-00					
ENDEREÇO: RUA ELIAS SCALCO, 327. SL 01. LUTHER KING 85605-400 - FRANCISCO BELTRAO - PR					
REPRESENTANTE: ANDRE ANTONIO SABINO, CPF nº: 003.442.029-09.					
EMAIL: sabinofb@hotmail.com					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CALÇA DE TECTEL	UN	170	R\$ 57,00	R\$ 9.690,00
19	CAMISA MANGA LONGA TIPO BLUSÃO P/M/G/GG	UND	360	R\$ 47,00	R\$ 16.920,00
39	CAMISA MANGA LONGA GOLA REDONDA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER.	UND	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
40	CAMISETA EM MALHA PIQUÊ C/COMPOSIÇÃO DE POLIÉSTER GOLA POLO MANGA CURTA BORDADA AZUL ROYAL	UND	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
68	CAMISETA EM MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO COLORIDA BORDADA MANGA CURTA	UND	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br

Ouidoria Municipal

(94)98434-2005

LICITAÇÕES
CONTRATOS



ANDRE ANTONIO
SABINO:
27743380000100

Assinado digitalmente por ANDRE ANTONIO
SABINO 27743380000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Francisco
Beltrao, OU=VideoConferencia,
OU=15283515000113, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
CN=ANDRE ANTONIO SABINO 27743380000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-10-28 07:18:34
Foxit Reader Versão: 9.0.1

**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

69	CAMISETA MALHA FRIA AZUL ROYAL TRADICIONAL MANGA LONGA PINTADA FRENTE	UND	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
70	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 06 ANOS	UND	600	R\$ 21,80	R\$ 13.080,00
96	TOALHAS DE LAVABO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 29 X 45 CM	UND	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00

Total do Fornecedor R\$ 110.250,00

2.1.1. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

- 3.1 O órgão gerenciador será o **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA**;
3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CALÇA DE TECTEL	MARCAPRÓPRIA	UN	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
19	CAMISA MANGA LONGA TIPO BLUSÃO P/M/G/GG	MARCAPRÓPRIA	UND	160	R\$ 47,00	R\$ 7.520,00

Total Proponente R\$ 13.220,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	CAMISA MANGA LONGA GOLA REDONDA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER.	MARCAPRÓPRIA	UND	100	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00
40	CAMISETA EM MALHA PIQUÊ C/COMPOSIÇÃO DE POLIÉSTER GOLA POLO MANGA CURTA BORDADA AZUL ROYAL	MARCAPRÓPRIA	UND	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00

Total Proponente R\$ 7.260,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CAMISA MANGA LONGA TIPO BLUSÃO P/M/G/GG	MARCAPRÓPRIA	UND	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00

Total Proponente R\$ 9.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	CALÇA DE TECTEL	MARCAPRÓPRIA	UN	70	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00

Total Proponente R\$ 3.990,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	CAMISETA EM MALHA PIQUÊ C/COMPOSIÇÃO DE POLIÉSTER GOLA POLO MANGA CURTA BORDADA AZUL ROYAL	MARCAPRÓPRIA	UND	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
68	CAMISETA EM MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO COLORIDA BORDADA MANGA CURTA	MARCAPRÓPRIA	UND	200	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
69	CAMISETA MALHA FRIA AZUL ROYAL TRADICIONAL MANGA LONGA PINTADA FRENTE	MARCAPRÓPRIA	UND	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
70	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 06 ANOS	MARCAPRÓPRIA	UND	600	R\$ 21,80	R\$ 13.080,00

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93

Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000

licitacoes@pmcn.pa.gov.br

contratos@pmcn.pa.gov.br

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**

www.pmcn.pa.gov.br

Ouidoria Municipal

(94)98434-2005



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ANDRE ANTONIO
SABINO:
27743380000100**

Assinado digitalmente por ANDRE ANTONIO
SABINO:27743380000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Francisco
Beltrão, OU=VideoConferencia,
OU=15283515000113, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ A1, CN=ANDRE ANTONIO SABINO:
27743380000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.28 07:19:49
Foxit Reader Versão: 9.0.1

96	TOALHAS DE LAVABO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 29 X 45 CM	MARCAPRÓPRIA	UND	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
----	--	--------------	-----	------	-----------	---------------

Total Proponente R\$ 76.380,00

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5 VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

6 REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1 Descumprir as condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

6.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ANDRE
ANTONIO
SABINO:**
27743380000100

Assinado digitalmente por ANDRE ANTONIO
SABINO:27743380000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR,
L=Francisco Beltrão, OU=VideoConferencia,
OU=15283515000113, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ A1, CN=ANDRE ANTONIO SABINO:
27743380000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-10-28 07:20:49
Foxit Reader Versão: 9.0.1

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- 6.9.1 Por razão de interesse público; ou
- 6.9.2 A pedido do fornecedor.

7 DAS PENALIDADES

- 7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

8.2 Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133, de 2021 o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços (art. 125 da Lei 14.133, de 2021).

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 24 de outubro de 2024, em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Gerenciador:

Cumaru do Norte – PA, 24 de outubro de 2024.
Assinado de forma digital por
CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2024.10.24 15:25:33 -03'00'

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA
CNPJ: 34.670.976/0001-93

Participantes:

AUGUSTA ELIAS PEREIRA DE
SOUZA MARTINS:71583858687
Assinado de forma digital por AUGUSTA ELIAS
PEREIRA DE SOUZA MARTINS:71583858687
Dados: 2024.10.24 15:23:52 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.676.114/0001-17

DEUSILENE FEITOSA
PEREIRA
SIMOES:38947110191
Assinado de forma digital por
DEUSILENE FEITOSA PEREIRA
SIMOES:38947110191
Dados: 2024.10.24 15:26:06 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.406.652/0001-47

Empresa:

ANDRE
ANTONIO
SABINO:
27743380000100
Assinado digitalmente por ANDRE ANTONIO SABINO:
27743380000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Francisco Beltrão,
OU=VideoConferencia, OU=15283515000113,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, CN=ANDRE ANTONIO
SABINO:27743380000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-10-28 07:21:58
Foxit Reader Versão: 9.0.1

ANDRE ANTONIO SABINO ME

CNPJ: 27.743.380/0001-00

FORNECEDOR

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93
Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000
licitacoes@pmcn.pa.gov.br
contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br
Ouvidoria Municipal
(94)98434-2005



Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 151-2024

O **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Av. dos estados, nº 73, Bairro – Centro, Cumaru do Norte - PA, inscrito no CNPJ sob nº 34.670.976/0001-93, neste ato representado pelo senhor Prefeito Municipal **CELIO MARCOS CORDEIRO**, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 314.991.148-69 e no RG nº 4568639 – PC/PA, residente e domiciliado no endereço Rua Maranhão, s/n, Bairro – Centro, cidade de Cumaru do Norte-PA; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida das Nações s/n - Centro, inscrito no CNPJ sob n.º 11.406.652/0001-47, neste ato representada por Sua Secretária Sr^a Deusilene Feitosa Pereira Simões, brasileira, casada, portadora do CPF nº 389.471.101-91 e RG: nº 6869378 SSP/PA, residente e domiciliada a Avenida das Nações, nº 107 – A, Centro, neste Município; considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2024**, publicada no Diário Oficial da União de 23/08/2024, **PROCESSO LICITATÓRIO N.º 055/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia e confecção em geral, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Cumaru do Norte – PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos ao edital do **PREGÃO nº 027/2024**, que é parte integrante desta ATA, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA					
CNPJ: 19.575.904.409/0001-64					
ENDEREÇO: R. 1-B S/N, QD 46 LT 18 CEP: 74.354-290 - SETOR GARAVELO / GOIÂNIA-GO					
REPRESENTANTE: LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES, CPF nº: 701.162.601-81.					
EMAIL: contato@mshospitalarehotellaria.com.br					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO	UN	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
52	LENÇOL AVULSO PARA BERÇO INFANTIL COM ELÁSTICO EM ALGODÃO	UND	120	R\$ 42,90	R\$ 5.148,00
53	LENÇOL CLÍNICA HOSPITALAR 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
54	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR COM ELÁSTICO MEDINDO 90CM X 200CM	UND	150	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00

Total do Fornecedor R\$ 32.418,00

2.1.1. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE

- 3.1 O órgão gerenciador será o **MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA**;
3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços;



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU DO NORTE

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO	PRÓPRIA	UN	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
52	LENÇOL AVULSO PARA BERÇO INFANTIL COM ELÁSTICO EM ALGODÃO	PRÓPRIA	UND	120	R\$ 42,90	R\$ 5.148,00
53	LENÇOL CLÍNICA HOSPITALAR 100% ALGODÃO	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
54	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR COM ELÁSTICO MEDINDO 90CM X 200CM	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00

Total Proponente R\$ 32.418,00

4 DA ADESSÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

4.1 Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5 VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

6 REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ATA.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

6.3 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1 Descumprir as condições da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

6.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou



**Secretaria Municipal de Administração
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

6.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1 Por razão de interesse público; ou

6.9.2 A pedido do fornecedor.

7 DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

8.2 Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133, de 2021 o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços (art. 125 da Lei 14.133, de 2021).

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 24 de outubro de 2024, em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Cumaru do Norte – PA, 24 de outubro de 2024.

Gerenciador:

CELIO MARCOS
CORDEIRO:3149911486

Assinado de forma digital por
CELIO MARCOS
CORDEIRO:31499114869
Dados: 2024.10.24 15:24:54 -03'00'

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA

CNPJ: 34.670.976/0001-93

Participantes:

DEUSILENE FEITOSA
PEREIRA

Assinado de forma digital por
DEUSILENE FEITOSA PEREIRA
SIMOES:38947110191
Dados: 2024.10.24 13:26:49

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.406.652/0001-47

Empresa:

LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES
LTDA:19575409000164

Assinado de forma digital por LUIS MIGUEL
VIEIRA MARQUES LTDA:19575409000164
Dados: 2024.10.25 10:41:54 -03'00'

LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA
CNPJ: 19.575.904.409/0001-64
FORNECEDOR

**LICITAÇÕES
CONTRATOS**

CNPJ n.º 34.670.976/0001-93
Av. Das Nações, 73 - Centro - CEP: 68.398-000
licitacoes@pmcn.pa.gov.br
contratos@pmcn.pa.gov.br

www.pmcn.pa.gov.br
Ouvidoria Municipal
(94)98434-2005